Starfood ;

AnnapaT nOJas NPUT'OTOBJIeHMsT caxapHom BaTsl STARFOOD:

Monenn:

- mnam.520 MM,

PyKOBOIOCTBO IIO 3KCILIyaTaluM

HpMCTYHaH K IIOJIB3OBAHMIO,

noxanymcra,

PYKOBOIOCTBO IO BKCIJyaTalWUM.

1. Kparkxoe onmcaHue

C TeJlexkom - nguam./20MMm

HquMTaﬁTe HacTodlmee

JaHHasdg MalmmrHa IIpelHa3Ha4YeHa IJid IIPpUI'OTOBJIEHNMA caxapHoﬁ BaTBl N3

CaXapa, 4dejiAMeIrocHd IJIaBHBIM VHI'PEIMEHTOM,

InprnmomamnmmMx BCEBO3MOXHEIE BKYCOBEIE M LIBETOBEE OTTEHKU.

OpOOyKT — BTO He IIPOCTHEe OeJitle caxapHbEEe BOJIOKOHLA,
HalpMMep, KpPacCHEE, XeJITHE,
apOy3HEIE, JIMMOHHEIE, MAaHIO.

2. T'saBHBIE NapaMeTpPE

3eJIEHHE, SBEeMJISHUUHHE,

U Pas3JIMYHBEIX HOOABOK,
ITonyyamnmmmnc s
a PAa3HOLLBETHEE,

[IEPCUKOBHE,

TakOM HNPOOYKT HE TOJIbKO IIOJI€3eH IOJid
3I0POBbSA, HO TaKXe OUYeHb BKYCeH.

Mozens ET-MFO1 ET-MF03 ET-MFO05
PasMeph 520X520X500 520X520X415 960X520%X910
MomHOCTEL HarpeBaTesNsd 1000 BT 1000 BT 1000 BT
MomHOCTE 80 BT 80 Br 80 BT
BIIEKTPONBUTATENS

INEKTPUICCKOS 230 B/110 B | 223 B/110 B | 230 B/110 B
HanpsXxeHue

YacToTa 50/60 T 50/60 Tu 50/60 T

[IpOoM3BOOUTEJIEHOCTD

1/30 cexyHIOEH

1/30 cexyHIH

1/30 cexyHIEH




AnmapaT OJd OPUTOTOBJIEHMA caxapHoM BaTel STARFOOD:

Momenu: - mmam.520 MM,

3. KoHCTpyKUMSA MalMHE

Heating head

Pan

Voltaye meter

Fuse -H-
Heating switch ™
power switch

C TeJIexkKolM - nuaM. /20MMm

Sugar spoon

Drawer

Puc. ET-MFO1:

Drawer

BEIOBIMDKHOM SIINK

power switch

DJIEKTPUUECKUN BHIKJIUATEID

heating switch

BriknouaTens «Harpes»

fuse [Inapxull NpeloxXPaHUTEID
voltay meter BosnbTmMeTD
pan Yama

heating head

T'onmoBka HarpeBaTend

sugar spoon

Jloxeuka 14 caxapa

power Jjack

DJIEKTPUUECKUM Pas3bEM

Heating head

Voltage meter / "

Fuse = ;_ 7

Heating switch
power switch

Puc. ET-MFO03:

pan

g power jack




AnnapatT »Ojs OPpUMT'OTOBJIEHMA caxapHoM BaTel STARFOOD:

Momenm: - mmaMm.520 MM, C Tenexkonm — nguam. /20MMm

power switch SJIEKTPUUECKUIM BBIKJIOUATEID
heating switch BelkgouaTenb «Harpes»

fuse [ImaBKUM NPEenoXpPaHUTETb
voltage meter BomnbTmMeTD

heating head T'ostoBKa HarpeBaTenda

pan Yama

power jack DIIEeKTPUUECKUM Pa3beEM

Please assemble the cart
wheet as follow steps

~—Check A Detail A
Puc. ET-MFO05:
Please assemble the [Ipy MOHTaxe KOJIECUKA TeJIeXKu o00sa3aTesIbHO
cart wheet as follow cobmmanTe yKasaHHBM 3OeChb NOPANOK
steps OeCTBUM
Check A Cm. BUIO A
Detail A Buzm A

4. IlomroToBKa

1. IlpucTynasd K [IOJB30BaHMID, O00L3aTEJIBHO NPOUMTAMTE HacTodllee
PyxOBOICTBO IO B3KCIIyaTaluM, MIyUUTEe KOHCTPYKLMIO MaWMHE, IJIaBHBEE
3allaCHBEE YacTM M IIPMEMEL Oe30NaCHOIT'O IIOJIb30BaHMA, UYTOOB MallMHA
paborana 6e30TKaszHO U 30PEeKTUBHO.

2. V3BJjlekMTe MallMHYy M3 yIakKOBOYUHOM KapPTOHHOM KOPOOKM U
YCTAHOBMTE 3alacHBEe YacTM B NPaBUIJIBHOE IOJIOXEHUE.
3. Ilpexme BCero, MNOJIB30BATEJIO CJEOYyeT BHIIOJHUTE YUMUCTKY I'OJIOBKU

HarpepaTenda UM dYallM, M3TOTOBJIEHHOM M3 HepXaBeolle)y CcTalyM, a 3aTeM
NpoTepeTs MX MATKOM TKAHBO.




AnmapaT OJd OPUTOTOBJIEHMA caxapHoM BaTel STARFOOD:

Momenm: - mmaMm.520 MM, C Tenexkonm — nguam. /20MMm

4. MammHy cCJenyeT NOCTaBUTb Ha NPOYHEM pabouul CTOJI, Ha yIOOHOM
pPaccToSHMM OT I10Jia.

5. [Ilepen BKJIUEHMVEM MallMHE yOenouTecb B TOM, YTO, HAIPIXEHUE

JOCTYIIHOI'O MCTOUYHMKA SJ'IeKTpMLIeCKOﬁ SHepIVM COOTBETCTBYET BEJIMYNMHE,
YKaBaHHOﬁ Ha TabJIMuKe HOMMHAJIBHEIX IOAaHHBIX MAallMHEL; IIpmM S5TOM
SJIEKTPpHMYEeCKad po3eTKa OOJIXHa YIOOBJIETBOPATH HeﬁCTBVIOLLU/IM CTaHOapTam
TEXHUKM Oe30INaCHOCTM, M IOOJDKHO OBITH CMOHTMPOBAHO YCTpOﬁCTBO
BalIMTHOTO OTKJIKUEeHMd, obecrneumMpaplee 3allMTy OT TOKa YTEeUKMU.

YKasaHusa N[O BKCIJIyaTaluuu

1. IIpy HeOOXOIMMOCTM IEepPelIBMHYTL MallMHYy B IpyT'oe MeCTO, HaXMUTe
MaJIeHbKMM PHUAXOK, UYTOOH IepelHMe HOXKM TeJIeXKM OTIeJIUJIMCH OT
3eMJIA .

2. BKIOUMTE 3JIEKTPUUYECKMM BHKJIOUATEJb, YTOOH MamMHa nopaboTala
1 .. 2 MMHYTH, U oOs3aTesibHO ybemuTechb B TOM, UTO MaluMHa paboraeT
ycTonumBo. (Ecam MammHa CUIBHO BUOPMPYeET, €€ HeoDXOOMMO
OTPEerylIMpPOBaTh, M INOJb30BATENb 0043aH HOOMUTHCSA, YTOOB MallMHA
paboTajla YyCTOMUMBO, M UTODOH I'OJIOBKM paboTajiM NPaBUIJILHO) .

3. BkIIoUMTE YyCKOPUTEJb Ha MaKCUMMyM, U OalTe MallMHEe NPpOIpeThbCcs B
TedeHre 4 .. 5 MMHYT (4em OOJiblle MOIHOCTBb, TeM OBICTpee MNIPOUCXOOUT
Harpes) .

4. OnHYy MEPHYKL JIOXKEUKY UMCTOI'O CaxXapHOTO IIecKa IIOJIOXMUTE B LIEHTP
pabouey TOJIOBKU.

5. CaxapHas BaTa HaudHET BHXOIUTHL uepes 30 CeKyHI; 3aTeM

BOCIIOJIE3YyMTECh D0aMOyKOBOY MHNAJIOUKOM MM IOPYTMM HOAOXONAWMM IPpeIMEeTOM
M HaMOTalTe Ha HeTO CaxapHyl BaTy, COBepllas BpallaTeJibHBE IBMXEHUI
BHYTPMU damm (0aMOyKOBYI MNaJIOUKy CJledyeT OUMCTUTBb C IIOMOWBI BJI&XHOMU
TKaHU) .

6. BSaKOHUMB NPUIOTOBJIEHME CaxapHOM BAaTH, HMKOI'ZA He BHKJIOUANTE
MallMHY Cpasy: OYMCTMTE Bpallanllylncsd IOCYyOy BONOM; Ha BPALALIYICH
TOJIOBKY BBUJIEMTE HEMHOI'O BOIBEl BO BIIYCK; BEHEKJIOUMTE BHKJIOUATENbL U
NPOTPUTE TOJIOBKY MATKOM TKaHbBL. [IpM XeJaHuM OPUITOTOBMTE OOJIblIE
CaxapHOM BATE, MNPOCTO IINOBTOPMUTE BHIIOJIHEHME YKA3aHHEIX BHIIE MATOB.

6. IllpuMmeuyaHuUs
1. IeTaM KaTeTroOpMUECKM 3allpelleHO INOJIb30BaThbCH MallMHOM.
2. MaumHy cJjenyeT MNOOKJIUATL TOJIBKO BJIEKTPUUECKOM PO3eTKe C

3a3eMJIeHMeM. He noaBepramrTe 3JIeKTPpUUecKUM kabesb BO3IeMCTBUII
Ternjia. JJeKTpUUeckult kabejib, DJIEKTPUUECKYD BUIIKY M CaMy MallMHYy He
pa3peuaeTcsa NOTPYyXaThb B BOLY MJIM B IOPyTMe XUIKOCTM. He paszpelmlaeTcs
IIOJIb30BATBHCSA BJEKTPUUECKMM kabeJieM, B3JIeKTPUUYECKOM BUIIKOM WU
PO3eTKOM, €CJM OHM MMET IIOBPEeXIeHM.

3. CHauasla OpaBMUJIBHO YCTAHOBUTE HATPEBATEJILHYI TOJIOBKY M UYally, U
TOJIBKO TOT'Ja MOXHO BCTaBUTL BUJIKY B pPo3eTky. Korma paboTy HYXHO
OCTAaHOBUTL, BHKJIOUUTE 3BJIEKTPUYUYECKUM BHKJIOUATEJL, M3BJIEKUTE Ually U
OUMCTUTE €€ BOIOMU.

4. Bo msbexaHMe OXOT'OB, He IpMKacCaUTeChb K [NOBEPXHOCTAM
HarperRaTesad M (MiaM) HaTrpeRaTeJIbHOM TOJIOBKM BO BpeMs paboOTE, UM He
BCTABRJAWTE PYKM B Udally, IIOKa BHYTPM He& OCTa&Tcsd caxap, a TakKxe He
nepenBmurakTe paboTaplyld MallMHY C MeCcTa Ha MecCcTo.

5. Bo uzbexaHMe NOpaxXeHMs BJIEKTPUUECKMM TOKOM, He IIpuKacalTecChb K
BIIEKTPUUECKOM BUIKe U (MIaM) KabeJo, ecJV OHM BJIAXHEBE.



AnmapaT OJd OPUTOTOBJIEHMA caxapHoM BaTel STARFOOD:
Momenm: - mmaMm.520 MM, C Tenexkonm — nguam. /20MMm

6. B paboTe 3JIeKTPOOBUTATEN IS HEeODOXOIOMMEL IIay=3bl, UYTOOH BpeMs
HEIPEPLIBHOM paboTH COCTAaBJIAJIO OokoJio 80% BpeMeHM LMKJIA. UYTOOH
YBEJIMUUTE CPOK CJYyXOHB BJIEKTPOOBMUIATEJIS, He OONyCcKauTe IJIMUTEJIbLHOMU
HEIPEPHBIBHOM paboTH U ycCcTpauBalTe NepeprlBbl Ha 20 MUHYT IOCJe
HEeNpPEepBBHOY pab®OTEl B TeUueHMe dYaca.

7. IpucTynas kK JiOObBM paboTaM 10 UMCTKE MM OOCIYyXMBaHMIO MAallMHEL,
Ipexne BCEeI'0 BHEKJIIOUMTE MAallMHY M BBHbTE BUJIKY B3JIEKTPUUECKOTO Kabensa
M3 PO3ETKM MCTOUHMKA BIIEKTPUUYECKOM sHepruu. He pmonyckamrTe, dYTOOBL
MammHa paborasia 0e3 HAarpy3KM B TEUEHMEe MHOIMX YacoB.

8. He paspemaeTcsa NpPpUMEHATH MollMe CPenCTBa IOJIA YMCTKM MalMHE,
TaK KaK CJIeOE MOKUWETO CPenCTBa 3AaTPA3HAT MalMHy. TakKXxe He
pa3peumlaeTcsa MEITH MallMHY BOIOM, TakK Kak yBJIQXHEHMUE BJIEKTPUUEeCKUX
3JIEMEHTOB MAallMHBEL MOXET CTAaTh [NPUUMHOM €€ INOBPEeXIeHMS.

9. Eciam HarpeBaTelbHAasa I'OJIOBKa lepecTajyia OeMCcTBOBAThL, TO
BBEIKJIOUUTE DJIEKTPUYUESCKMY BHKJUYATEJb M YyOaJIMTe OKa3aBUMMCS BHYTPU
IPUTOPEeBUMY CaxXap MATKOM TKAaHBD.

7. DOJeKTpMYeCKMe OaHHHE

Puc. DnexTprueckasa Ccxema:

L Copper sheathed cable OnekTpuyeckmin kabernb, MeaHbI, 3KPaHUPOBaHHbIN
M 80W Ac motor OnekTpoasuratesnb NnepeMeHHoro Toka, 80 BT

Fu Tubular fuse TpybyaTbin NNaBkn NpeaoxpaHnTErb

K1 Heating switch OnekTpuyeckunin Bolknovatens «Harpes»

R 1000W heating plate HarpesaTtenbHas nnactuHa, 1000 Bt

K Mian switch OnekTpuyeckun Boikntovatenb «Cetby

Vv 0~300V Ac voltage meter BonbT™meTp nepemeHHoro Toka, 0 ... 300 B

T Temperature limiter OrpaHuynTens TemnepaTtypbl

8. [IlepeueHb 3allaCHHEX YacTel

(pTOT mepeueHb OTHOCUTCH TOJIBKO k Momemnu ET-MF05)

Mos. HaumeHoBaHue Kon-Bo MpumeyaHue
1 Wheel Koneco 2 wr.
2 Feet pipe Tpybka onsa Hoxek 2 wWr.
3 Wheel feet pipe KonécHas Tpybka onsa Hoxek 2 wr.
4 Beam Myyok 3 wr.
5 Handle block Bnok pykoaTku 1 koMnnekT
6 Handle pipe Tpybka pyKoaTKM 1 wr.




AnmapaT OJd OPUTOTOBJIEHMA caxapHoM BaTel STARFOOD:

Momenm: - mmaMm.520 MM, C Tenexkonm — nguam. /20MMm
7 Ring Konbuo 2 WrT.
8 Wrench ["aeyHbIN KoYy 1 wr.
9 Screw BuHT 8 wr. M5X8
10 Nut anka 8 wr. M4
11 Screw BuHT 8 wr. M4X12
12 Nut anka 8 wr. M4
13 Screw BuHT 4 wrT. M5X16
14 Support plate MnacTtnHa pepxarens 2 wr.
15 Screw BuHT 6 wT. M5X30
16 Sugar spoon Jloxxeuka gnsa caxapa 1 wr.
17 wheel axes Ocw konéc 1 wr.
18 wheel screw BuHT Konéc 2 WrT. M12X70
19 Wheel cover Kpbllwka konéc 2 W,
20 belt PemeHb 1 wr.




